diário oficial Nº 35.084   7Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

MatrÍcULa NoMe do serVidor cPF

 arioValdo foNSEca Maia 218.499.602-59

5900437-4 Jairo SoUZa da SilVa 608.743.502-63

5946691-1 BrUNo NoNaTo diaS MEdEiroS BraSil 440.849.432-15

dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 19 de agosto de 2022
ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEac

Protocolo: 842338

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria aGe Nº 098/2022-GaB, de 18 de agosto 2022.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Por-
taria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e de acordo com o decreto Esta-
dual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a orientação Normativa aGE Nº 001/2008,
de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 2022/923355.
rESolVE:
coNcEdEr 4 e ½ (quadro e meia) diárias à servidora fabíola Evangelista
da costa, matrícula nº 55588395/1, ocupante do cargo de Técnico em Ges-
tão Pública, na função de chefe de Gabinete desta auditoria Geral do Esta-
do - aGE, com o objetivo de participar do coNEX 2022 – congresso de Ex-
celência em licitações e contratações Públicas, no período de 23/08/2022
a 27/08/2022 na cidade de Goiânia-Go.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 842051
Portaria aGe Nº 099/2022-GaB, de 18 de agosto 2022.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Por-
taria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e de acordo com o decreto Esta-
dual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a orientação Normativa aGE Nº 001/2008,
de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 2022/923321.
rESolVE:
coNcEdEr 4 e ½ (quadro e meia) diárias ao servidor luiz alves de aze-
vedo, matrícula nº 8002568/1, ocupante do cargo de auditor de finanças e
controle desta auditoria Geral do Estado - aGE, com o objetivo de participar
do coNEX 2022 – congresso de Excelência em licitações e contratações Pú-
blicas, no período de 23/08/2022 a 27/08/2022 na cidade de Goiânia-Go.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 842052
Portaria aGe Nº 100/2022-GaB, de 18 de agosto 2022.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Por-
taria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e de acordo com o decreto Esta-
dual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a orientação Normativa aGE Nº 001/2008,
de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 2022/923142.
rESolVE:
coNcEdEr 4 e ½ (quadro e meia) diárias ao servidor cristiano Bernardo
da cruz lobo filho, matrícula nº 55588394/3, ocupante do cargo de assistente
administrativo desta auditoria Geral do Estado - aGE, com o objetivo de parti-
cipar do coNEX 2022 – congresso de Excelência em licitações e contratações
Públicas, no período de 23/08/2022 a 27/08/2022 na cidade de Goiânia-Go.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 842053
Portaria aGe Nº 101/2022-GaB, de 18 de agosto 2022.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e de acordo com o de-
creto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a orientação Normativa aGE
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N°
2022/923315.
rESolVE:
coNcEdEr 4 e ½ (quadro e meia) diárias ao servidor Marcelo dias Paredes,
matrícula nº 5759765/2, ocupante do cargo de auditor de finanças e controle
desta auditoria Geral do Estado - aGE, com o objetivo de participar do coNEX
2022 – congresso de Excelência em licitações e contratações Públicas, no
período de 23/08/2022 a 27/08/2022 na cidade de Goiânia-Go.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 842054

secretaria de estado
de PLaNeJaMeNto
e adMiNistraÇÃo

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº. 243/2022-Gs/sePLad de 19 de aGosto de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Governamental
de 01 de abril de 2022, publicado no doE nº 34.918 de 01 de abril de
2022, e
coNSidEraNdo o art. nº 199 da lei Estadual nº 5.810/94, que obriga a
autoridade que tiver ciência de irregularidades no serviço público promover
a apuração imediata;
coNSidEraNdo os termos do PaE nº.2020/ 265932;
r E S o l V E:
i – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 19 de agosto de 2022, o
prazo para conclusão dos trabalhos da Sindicância investigativa, instituída
pela PorTaria Nº 209/2022 de 20 de julho de 2022, destinada a apurar as
ocorrências apresentadas no Processo nº 2020/265932.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 19 dE
aGoSTo dE 2022
iValdo rENaldo dE PaUla lEdo
Secretário de Estado de Planejamento e administração

Protocolo: 842573
Portaria Nº.244/2022-Gs/sePLad de 19 de aGosto de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Governamental
de 01 de abril de 2022, publicado no doE nº 34.918 de 01 de abril de
2022, e
coNSidEraNdo os termos do Processo administrativo Eletrônico - PaE
nº. 2022/962347;
r E S o l V E:
ProrroGar, a contar de 01 de novembro de 2022, a cessão da servido-
ra EliaNa coNcEiÇÃo VaSQUES da SilVa PErEira, id. funcional nº.
3159302/1, ocupante do cargo de Técnico de administração e finanças,
para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará, com ônus para o órgão ces-
sionário, mediante ressarcimento, pelo prazo de 02 (dois) anos, em con-
formidade com o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso ii; 6º, incisos i e ii
do decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 19 dE
aGoSTo dE 2022
iValdo rENaldo dE PaUla lEdo
Secretário de Estado de Planejamento e administração

Protocolo: 842575

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

Portaria N° 00236-Gs/sePLad, de 12 de aGosto de 2.022.
o SEcrETário dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, no uso
da competência delegada através do decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
considerando Parecer nº. 000112/2.021, sequencial 75; Processo
2021/493705 e 2021.02.001068-SaJ/PGE:
rESolVE:
Exonerar “Ex-Offício”, o servidor MANOEL AUREO MORAES LIMA, matricula
nº. 57211255/1, do cargo de Vigia, com lotação na Secretaria de Estado
de Educação – SEdUc, a contar de 01/08/2013.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 12 de
agosto de 2.022.
iValdo rENaldo dE PaUla lEdo
Secretário de Estado de Planejamento e administração.

Protocolo: 842154
Portaria coLetiVa N° 0241-Gs/sePLad, de 17 de aGosto de 2.022.
o SEcrETário dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, no uso
da competência delegada através do decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
rESolVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. cargo Lotação a contar Processo

Sinevaldo alves costa 57210313/1 Vigia SEdUc 06/06/2022 2022/777496

Bruna Baia da cunha 57213769/1 assistente administrativo SEdUc 07/08/2022 2022/988009

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, de 17
de agosto de 2.022.
iValdo rENaldo dE PaUla lEdo
Secretário de Estado de Planejamento e administração.

Protocolo: 842159